

2	<p>LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIESTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 08 DE LARGURA E 06 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELICADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0,10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO. SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0,35 METROS. 12 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO. ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HDBSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 M DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS.</p>	SERV	18	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS	R\$ 72.000,00 SETENTA E DOIS MIL REAIS
3	<p>LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS): SISTEMA DE P.A. LINEARRAYSTEREO COM 16 CAIXAS DE PROJEÇÃO DE MÉDIO E CURTO ALCANCE, V-DOSC/NEXO/DAS/EAW/MEYER/JBL/ADAMSOM/NORTON/EZ ÁUDIO OU EQUIVALENTES EM QUALIDADE E RECONHECIMENTO NACIONAL.</p>	SERV	27	R\$ 3.500,00 TRES MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 94.500,00 NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
4	<p>LOCAÇÃO DE SOM COM 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADA E PROCESSADAS 600WRMS CADA: COM TRIPE, 01 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 12 CANAL 04 VIAS AUXILIÁRES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO.</p>	SERV	37	R\$ 1.200,00 UM MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 44.400,00 QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
<p>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 336,900,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)</p>					

VALOR TOTAL: R\$ 336.900,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG N° 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91**, como representante legal desta empresa.

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão cumpridos com rigor e de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e as cláusulas do TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste PREGÃO PRESENCIAL
- Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para a entrega do objeto licitado: máximo de 05 (cinco) dias, contados de recebimento da ordem de compra.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (SESENTA) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.07.01 e seus anexos.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-MECNPJ:

03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362 FONE: (84)

999283555 / 987185832


DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF Nº: 360.547.983-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Caucaia (CE), 11 de novembro de 2021.



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ Nº 03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 360.547.983-91

DECLARAÇÕES

Caucaia, 11 de novembro de 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.07.01

OBJETO: Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de serviços de Locação de Palco e Som, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.


A empresa **FERDEBÉZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N - CS D - QD 02 - CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, DECLARAR:

1. Sob as penas da lei, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e para todos os fins de direito a que se possam prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de **IRAUÇUBA - CE**, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e que tem plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório, bem como atende as exigências para elaboração da proposta de preços e dos documentos de habilitação;
2. DECLARA, para fins que em cumprimento aos estabelecido na Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de menor aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.
3. Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º da lei 8.666/93, e que também inexistente redução na sua capacidade financeira que venha a afetar as exigências contidas neste edital.
4. Declara para os devidos fins, sob as penas da lei e sob sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, que toda a documentação referente aos documentos de habilitação anexada ao pregão, são autênticas.
5. Para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade pregão, que se encontra devidamente **registrada e enquadrada** na Junta Comercial do Estado do Ceará como sendo uma microempresa, conforme o caso e que cumpre os requisitos legais para a qualificação como ME ou EPP, e que não possui nenhum impedimento previsto do § 4º do artigo 3º da lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujo os termos declaro conhecer na íntegra, e portanto estar apta a exercer o direito de preferência como critério de desempate, bem como é optante pelo REGIME SIMPLES NACIONAL.
6. Declara que tomou pleno conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da Proposta de Preços, que atenderá às exigências do processo licitatório, no que se refere à proposta e habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT e que se encontra **idônea** para contratar com o Poder Público, ou seja, que não fomos declarado inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
7. Declara que nos valores apresentados da proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
8. Declara que não possui em seu quadro societário, servidor da ativa, empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, que impeça a sua contratação e tomou conhecimento do edital e de todas as condições, para a realização do evento.
9. Declaramos que, examinamos as exigências do referido Edital de licitação tipo **PREGÃO PRESENCIAL**, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro dos Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Declaramos ainda, estar ciente que a falta de atendimento a qualquer exigência para habilitação constante do edital, ensejará aplicação de penalidades previstas nos termos deste edital e seus anexos aos Declarantes.
10. ~~Declara~~ para os devidos fins e sob pena da lei que tem ciência e concorda que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) contrato(s), ordem de compras e notificações contra eventual processo administrativo de apuração de responsabilidade, poderão se dar através do endereço eletrônico ferdebezproducoes@hotmail.com e o nº de TELEFONE (84) 99928.3555, meios estes através dos quais receberei comunicados e notificações por parte do município relativo ao processo licitatório e respectivos contratos caso logre êxito.

11. Declara que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos etc.) sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalicias e as sanções relativas.
12. Declara que a Administração, poderá, ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com Aviso de Recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de IRAUÇUBA.
13. Declara que trabalha de acordo com as normas de Segurança e Medicina do Trabalho, de conformidade e com a legislação vigente e suas normas regulamentadoras. Bem como dispõe de equipamentos de EPI's em quantidade suficientes para suprir toda a equipe responsável pela montagem e manuseio dos equipamentos objeto da presente licitação. Equipamentos estes: Botas com bico de aço, protetores auriculares, óculos de proteção, capacetes, cinto com talabarte, luvas e etc...
14. Declaramos que se for vencedora de qualquer lote da licitação, seremos responsáveis e disponibilizaremos imediatamente: equipamentos, tais como fax, computadores, internet e linhas telefônicas e todos os materiais e pessoal especializado, nas quantidades previstas no Termo de Referência para a perfeita execução dos serviços de acordo com o estabelecido na lei de licitações.
15. Que a empresa supracitada se encontra em pleno funcionamento e que existe de fato e de registro no local citado como logradouro.
16. Declaramos que estamos cientes do grau de complexidade do objeto, bem como de todas as peculiaridades do mesmo, ficando dispensada a visita técnica por parte do nosso responsável técnico. Portanto, abrimos mão do direito de posteriormente questionar qualquer fato relacionado ao local do evento.
17. Declaramos que a empresa dispõe de toda estrutura e mão de obra, necessária para a prestação dos serviços.
18. DECLARA que teve acesso ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.10.07.01 e seus Anexos, tomando conhecimento, portanto, de todas as cláusulas e exigências editalicias neles contidas, bem assim, das condições de entrega dos produtos, para o fiel e integral cumprimento das obrigações decorrentes do referido Certame.
19. DECLARA que irá cumprir com às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas –ABNT, CREA e do Corpo de Bombeiros, quando tornado vencedor.
20. DECLARA que, caso sagre-se vencedora, se compromete a manter no prazo estipulado no edital, todo a estrutura profissional ofertada, bem como todas as condições e exigências previstas no mesmo.
21. DECLARA que disporá, caso sagre-se vencedora, de profissional responsável técnico, devidamente inscrito no CREA/CE, para os itens que se fazem necessários neste certame.
22. Declaro não ter nenhum vínculo empregatício, de nenhuma natureza, com esta prefeitura.
23. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG N° 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91**, como representante legal desta empresa.
24. Declara de que trabalha com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adota práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.

Pelo que, pode ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Caucaia (CE), 11 de novembro de 2021.



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ N°03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 360.547.983-91

COTAÇÃO

À
Prefeitura Municipal de Irauçuba/Ce
Ref. Pregão de Nº 2021.10.07.01

OBJETO: contratação de serviços de locação de palco e som destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE C/ DIMENSÕES 08X07M COM SERVIÇOS NA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE PROFUNDIDADE COM ORELHA E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRATICAVEL MEDINDO NO MINIMO 2X1X0,50M)COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMINIO COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA ALTURA DO SOLO DE NO MINIMO 1,20 E NO MAXIMO ATÉ 2,00M HOUSEMIX PARA MESAS DE P.A E MONITOR MEDINDO NO MINIMO 4X4TIPO TENDA , CADA ESCADA DE ACESSO .	SERVIÇO	36,00	R\$ 2.500,00	R\$ 90.000,00
2	Locação de palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 08 de largura e 06 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 12 metros de largura x 10 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 3 de largura por 3 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido	SERVIÇO	18,00	R\$ 3.500,00	R\$ 63.000,00

	em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas.				
3	Locação de som de médio porte (até 5.000 pessoas) sistema de P.A. linearraystereo com 16 caixas de projeção de médio e curto alcance, v-dosc/ nexo/ das/ eaw/ meyer/ lbl/ Adam som/ norton/fz áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento nacional.	SERVIÇO	27,00	R\$ 3.500,00	R\$ 94.500,00
4	Locação de som com 04 caixas de som amplificadas e processadas 600w RMS cada, com tripé, 01 mixing console com no mínimo 12 canais 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 microfones com fio, 01 aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 operador técnico.	SERVIÇO	37,00	R\$ 2.000,00	R\$ 74.000,00
					R\$ 321.500,00

Valor Total de nossa proposta é de R\$ 321.000,00 (trezentos e vinte e um mil e quinhentos reais).

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.



PROPONENTE: Amizade Prestação de Serviços LTDA - EPP
ENDEREÇO: Rua Pedro Domingues, 555, Centro de Irauçuba/Ce.
CNPJ: 11.403.554/0001-56
EMAIL: amizadeservicos@gmail.com
TELEFONE: (85) 9.9208.2222
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias)

Irauçuba/Ce, 11 de novembro de 2021



Moisés Muniz Lira
CPF: 014.479.443-80 / RG: 2003009170672
Socio Administrador



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP. 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



Prefeitura municipal de Irauçuba-Ce

Pregão presencial N°2021.10.07.01PE/2021

Data 11/11/2021 hora: 09:00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: C/ DIMENSÕES 08 X 07M COM SERVIÇOS NA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E PLATAFORMA PARA BATERIA, (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X0,50M.), COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE DURO ALUMÍNIO COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MINIMO 120M. E ND MAXIMO ATÉ 2,00M. HOUSEMIX PARA MESAS DE P.A. E MONITOR, MEDINDO NO MINIMO 4X4 TIPO TENDA, CADA, ESCADA DE ACESSO.	SERVIÇO	36	R\$ 2.400,00	R\$ 86.400,00
2	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIESTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMINIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 08 DE LARGURA E 06 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELICADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA, DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS 12 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A-1.10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MAXIMO 20 CENTIMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HDUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMINIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NIVEIS SENDO LO PRIMEIRO A 0.50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZE CANHOES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS.	SERVIÇO	18	R\$ 4.900,00	R\$ 88.200,00





João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



3	LOCAÇÃO DE SOM DE MEDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS): SISTEMA DE P.A, LINEARRAYSTEREO COM 16 CAIXAS DE PROJEÇÃO DE MÉDIO E CURTO ALCANCE, V DOSC/NEXO/DAS/EAW/MEYER/JBL/ADAMSOM/NORTON/FZ AUDIO OU EQUIVALENTES EM QUALIDADE E RECONHECIMENTO NACIONAL	SERVIÇO	27	R\$ 4.900,00	R\$ 132.300,00
4	LOCAÇÃO DE SOM COM 04 CAIXAS DE SOM E AMPLIFICADA E PROCESSADAS 600WRMS CADA: COM TRIPE, 01 MIXING CONSOLE COM NO MINIMO 12 CANA! 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUENCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. 01.OPERADOR TÉCNICO.	SERVIÇO	37	R\$ 1.400,00	R\$ 51.800,00
VALOR TOTAL: R\$ 358.700,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS.)				R\$ 358.700,00	

Valor Global da Proposta de: **R\$ 358.700,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS).**

Prazo de Execução do Serviço: conforme termos do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega máximo: 20 (vinte) dias.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE OS SERVIÇOS REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A PRESTAÇÃO DO OBJETO LICITADO.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2021.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI

Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: j_paulobm@hotmail.com

BANCO: BRASIL

CONTA CORRENTE: 31762-4

AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

Pacujá (CE), 11 de NOVEMBRO de 2021

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
CPF Nº 002.333.773-79



À: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.07.01

Identificação do Proponente:

Razão Social: MANOEL MACIEL MADEIRA

CNPJ: 40.096.296/0001-00

Endereço completo: Rua Mariinha Paiva, 100 - Sinhá Saboia - Sobral-Ce. CEP: 62.050-300

Representante Legal: Manoel Maciel Madeira, brasileira, casado,

empresário portador do RG : 38023547X e do CPF nº 278.268.398-58

residente e domiciliado a Rua Mariinha Paiva, 100, Sinhá Saboia - Sobral-Ce.

Telefone: (88) 9.9650 0180

Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 60 dias)

Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 20 dias)

Prazo de Execução : Conforme edital

Prazo de Garantia: Conforme edital.

OBJETO : Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de serviços de Locação de Palco e Som, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Locação de palco de pequeno porte com dimensões 08 x 07 m com serviços de montagem e desmontagem de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria, (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50cm), com cobertura e n box truss, de duro alumínio compensado de 20mm na cor preta, altura co solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas ce PA. e monitor, medindo no mínimo 4x4 ti o tenda, cada, escada de acesso.	36	SERV	3M	R\$ 3.500,00	R\$ 126.000,00
2	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO IJV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA, COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMINIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM es DE LARGURA E 96 DE PROFUNDIDADE.	18	SERV	3M	R\$ 5.500,00	R\$ 99.000,00

CNPJ: 40.096.296/0001-00 - Rua: Mariinha Paiva, 100, Sinhá Saboia, Sobral - Ceará



	MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE e.1Ø A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE A 35 METROS, 12 METROS DE LARGURA X 19 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS AREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR 1, 1e METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,3Ø DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MAXIMO 2Ø CENTIMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 26 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CAÉPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMINIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NIVEIS SENDO O PRIMEIRO A MT ØØ CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS.					
3	LOCAÇÃO DE SOM DE MEDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS) SISTEMA DE P.A LINEARRAYSTEREO COM 16 CAIXAS DE PREJEÇÃO DE MEDIO E CURTO ALCANÇE. COM QUALIDADE E RECONHECIMENTO NACIONAL	27	SERV	3M	R\$ 5.500,00	R\$ 148.500,00
4	LOCAÇÃO DE SOM COM 4 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 600W RMS CADA, COM TRIPÉ, MIXING CONSOLE COM 12 CANAIS, 4 VIAS AUXILIARES, 4 BANDAS, 1 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, 4 MICROFONES COM FIO, 1 APARELHO CD PLAYER, CABOS E CONEXOES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 1 OPERADOR TECNICO.	37	SERV	3M	R\$ 1.500,00	R\$ 55.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 429.000,00	
Quatrocentos e vinte e nove mil reais						

[Handwritten signatures and marks]





VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 429.000,00 – quatrocentos e vinte e nove mil reais.

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral/CE, 11 de novembro 2021.


MANOEL MACIEL MADEIRA
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
CNPJ Nº 40.096.296/0001-00
RG Nº 38023547X
CPF Nº 278.268.398-58




CNPJ: 40.096.296/0001-00 - Rua: Mariinha Paiva, 100, Sinhá Sabóia, Sobral - Ceará

MAKRO



EMPREENDIMENTOS

PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE

Pregão Presencial. N° 2021.10.97.01/2021

Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de serviços de Locação de Palco e Som, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE..

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial em referência, pelo valor global de 342.000,00 - TREZENTOS QUARENTA E DOIS MIL REAIS. Prazo de execução até 31 de Dezembro de 2021, para os serviços abaixo especificados: Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste pregão presencial.

(LOTE ÚNICO)

	<u>ESPECIFICAÇÕES</u>	<u>UND</u>	<u>QTDE</u>	<u>VLR UNIDADE</u>	<u>VLR TOTAL</u>
01	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE	SERV	36	R\$ 7.000,00	R\$ 252.000,00
02	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO	SERV	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00


✓ VALOR TOTAL – R\$ 342.000,00 - TREZENTOS QUARENTA E DOIS MIL REAIS.

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte dias) dias.

Prazo de entrega do objeto; imediata.

Prazo de início dos serviços: 05 (cinco), dias da data de recebimento da ordem de início dos serviços.

(MERUOCA: 10.11.2021)


PEDRO VASCONCELOS DE LIRA FILHO
ADMINISTRADOR
CRA: 13703
CPF: 035.439.713-36

SIT. Santo Elias - 05
Bairro Centro Meruoca - CE
CNPJ - 33.001.273/0001-00
CEP 62.130-000



RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA
CNPJ Nº: 30.734.658/0001-98
ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 9.9250 8809 / 9.9685 6959
EMAIL: Anderson_caf@live.com

AO
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CE
REF: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2021.10.07/01
RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA
CNPJ: 30.734.658/0001-98
OPORTANTE PELO SIMPLES: SIM
ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62010800
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG Nº 2005021071203, CPF Nº 032.137.193-31, RUA GUILHERME ERICK DE MENEZES, 158 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE
FONE/FAX: 37210444 / 992508809

OBJETO: Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de serviços de locação de Palco e Som, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE COM DIMENSÕES 08 X 07M COM SERVIÇOS NA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRÁTICA) MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X0,50M) COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M, HOUSEMIX PARA MESA DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4 TIPO TENDA, CADA ESCADA DE ACESSO	SERVIÇO	36	R\$ 2.990,00	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 104.040,00	cento e quatro mil e quarenta reais
2	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO, COM ESTRUTURA DUAS ÁGUA, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ATE MOPU, TECIDO DE POLISTER COM PVC, CINZA, COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, TIPO BOX TRUSS COM 08 DE LARGURA E 06 DE PROFUNDIDADE, MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL, ENTRE 0,10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0,35 METROS, 12 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE, PARAPETTO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRADUS, COM 20 DE LARGURA E 20 DE PROFUNDIDADE, REVESTINDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM DE ESPESURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA, TODOS O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELADOS COM CONTINETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M, HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTROS A 1 METRO DO CHÃO PARA OS SISTEMA DE LUZ E CANNHOS, COBERTO POR LONA NA COR CINZA, EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL, AO PALCO DUAS ÁGUAS	SERVIÇO	18	R\$ 6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais	R\$ 112.140,00	cento e doze mil, cento e quarenta reais



<p>4</p> <p>LOCAÇÃO DE SOM COM 4 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADA E PROCESSADAS 600WMS CADA, COM TRUPÊ, 01 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 12 CANAIS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF 04 MICROFONES COM FIO 01 APARELHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA 01 OPERADOR TÉCNICO</p>	<p>SERVIÇO</p> <p>27</p>	<p>R\$ 6.800,00</p>	<p>seis mil, oitocentos reais</p>	<p>R\$ 183.600,00</p>	<p>cento e oitenta e três mil, seiscentos reais</p>
<p>R\$ 495.610,00</p> <p>quatrocentos e noventa e cinco mil, seiscentos e dez reais</p>					

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 495.610,00
 quatrocentos e noventa e cinco mil, seiscentos e dez reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Magalhães Lima, Carteira de Identidade nº 2005031071203, Orgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 032.137.193-31, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais; taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Anderson Magalhães Lima
 nº 2005031071203
 CPF 032.137.193-31